
 

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
***************************************************************** 

 
DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO ECONOMICO 

FINANZIARIO N° 194/2009 
 
 
OGGETTO : 

 
L I Q U I D A Z I O N E  I N D E N N IT À  P R E S E N Z E  

A M M I N I S T R A T O R I  C O M U N A L I  A N N O  2 0 0 9  
 

 
 
L’anno   DUEMILANOVE   addì     TRENTA      del mese di   DICEMBRE     la sottoscritta AVINO 
dr.ssa Mariarosaria nella sua qualità di Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di Balzola ; 
 
VISTA la deliberazione Consiglio Comunale n. 3 del 31/01/2009 con la quali è stato provveduto alla 
determinazione dei gettoni di presenza consiglieri comunali anno 2009 (1/1/2009 – 5/6/2009) in misura 
pari a € 10,00 per ogni seduta ; 
 
VISTA la deliberazione Consiglio Comunale n. 28 del 25/7/2009 con la quale è stato provveduto alla 
determinazione dei gettoni di presenza consiglieri comunali anno 2009 (28/6/2009 – 31/12/2009) in 
misura pari a € 10,00 per ogni seduta ; 
 
VISTA la deliberazione Giunta Comunale n. 93 del 03/12/2008 con cui sono state fissate le indennità 
spettanti al Sindaco e componenti Giunta Comunale per l’anno 2009 (1/1/2009 –5/6/2009) ai sensi del 
D.M. n. 119/2000 ; 
 
VISTA la deliberazione Giunta Comunale n. 95 del 5/12/2009 con cui sono state fissate le indennità 
spettanti al Sindaco e componenti Giunta Comunale per l’anno 2009 (15/6/2009 – 31/12/2009) ai sensi 
del D.M. n. 119/2000 ; 
 
RITENUTO necessario provvedere a liquidazione delle indennità spettanti per la partecipazione alle 
sedute del Consiglio Comunale per l’anno 2009 ; 
 
DATO ATTO che dai verbali delle sedute consiliari tenutesi dal 1/1/2009 al 5/6/2009  risultano le 
presenze dei seguenti consiglieri comunali nel numero a fianco di ciascuno indicate : 
 

CARTURAN Luigi N° 3 CAPPA Riccardo N° 3 
PACE Anna N° 3 FRIGERI Cristina N° 2 
GRIGNOLIO Armanda N° 3 BERGOGLIO Gianfranco N° 3 
CICCAGLIONI Sergio N° 3 GABBAN Vander N° 3 
MIGLIETTA Barbara N° 3 CAVIGIOLIO Luigi N° 3 
BARALE Giuseppe N° 3 MERLIN Claudio N° 3 
DUÒ Enzo N° 3   

 

COPIA 



 

DATO ATTO che dai verbali delle sedute consiliari tenutesi dal 26/6/2009 al 31/12/2009  risultano le 
presenze dei seguenti consiglieri comunali nel numero a fianco di ciascuno indicate : 
 

BERGOGLIO Gianfranco N° 5 RANDAZZO Pietro  N° 5 
TORRIANO Marco  N° 5 DEAMBROGIO Franca  N° 5 
BACHIS Aldo N° 5 CARTURAN Luigi N° 4 
COSTANZO Enrico N° 5 BARALE Giuseppe N° 4 
GABBAN Vander N° 5 GRIGNOLIO Stefano  N° 4 
MERLIN Claudio N° 5 COPPA Mauro N° 5 
SILANO Carlo N° 5   

 
DATO ATTO che le indennità di presenza non vengono liquidate al Sindaco ed agli Assessori 
Comunali a cui è attribuita l’indennità di carica come da deliberazioni Giunta Comunale n. 93 del 
3/12/2008 e n. 95 del 5/12/2009; 
 
VISTE le comunicazioni dei consiglieri sig.ra PACE Anna e sig.ra FRIGERI Cristina (per il periodo 
1/1/2009 - 5/6/2009) e dei consiglieri sig.ra DEAMBROGIO Franca , sig. CARTURAN Luigi , sig. 
BARALE Giuseppe , sig. GRIGNOLIO Stefano e sig. COPPA Mauro (per il periodo 26/6/2009 – 
31/12/2009) con la quale dichiarano di voler rinunciare a percepire i compensi relativi alle sedute del 
Consiglio Comunale ; 
 
RITENUTO necessario provvedere in merito; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1) LIQUIDARE ai Consiglieri Comunali della precedente Amministrazione , le indennità spettanti per la 
partecipazione alle sedute di cui sopra (dal 1/1/2009 al 05/06/2009) , come segue : 
 

CARTURAN Luigi € ====  CAPPA Riccardo € 30,00 
PACE Anna € ====  FRIGERI Cristina € ==== 
GRIGNOLIO Armanda €= ===  BERGOGLIO Gianfranco € 30,00 
CICCAGLIONI Sergio € 30,00  GABBAN Vander € 30,00 
MIGLIETTA Barbara € ====  CAVIGIOLIO Luigi € 30,00 
BARALE Giuseppe € ====  MERLIN Claudio € 30,00 
DUÒ Enzo € ====    

 
per complessive € 180,00 ; 
 
2) LIQUIDARE ai Consiglieri Comunali della attuale Amministrazione , le indennità spettanti per la 
partecipazione alle sedute di cui sopra , come segue : 
 

BERGOGLIO Gianfranco € ====  RANDAZZO Pietro  € 50,00 
TORRIANO Marco  € ====  DEAMBROGIO Franca  € ==== 
BACHIS Aldo € 50,00  CARTURAN Luigi € ==== 
COSTANZO Enrico € ====  BARALE Giuseppe € ==== 
GABBAN Vander € 50,00  GRIGNOLIO Stefano  € ==== 
MERLIN Claudio € ====  COPPA Mauro € ==== 
SILANO Carlo € 50,00    

 
per complessivi € 200,00 
 
3) DARE ATTO che la spesa complessiva ammonta a € 380,00 oltre ad IRAP ; 
 
4) DARE ATTO che la  spesa di cui sopra trova imputazione all’intervento 1 01 01 03 (ex cap. 10) ad 
oggetto “ Prestazioni di servizi - Indennità al Sindaco, agli Assessori ed ai Consiglieri Comunali ” ed 



 

all’intervento 1 01 01 07 (ex cap. 80) ad oggetto “Versamento IRAP” , bilancio in corso conto 
competenza , che presentano la disponibilità necessaria ;  
5) Provvedere all’emissione dei relativi mandati di pagamento . 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to AVINO Dr.ssa Mariarosaria   
____________________________________________________________________ 
 
Ai sensi art. 151 comma 4 D. Lgs. n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente provvedimento 
attestando la copertura finanziaria degli impegni assunti all’intervento 1 01 01 03 (ex capitolo 10) ed 
all’intervento 1 01 01 07 (ex cap. 80) conto competenza bilancio in corso e relativa registrazione 
contabile . 
 
Lì  30/12/2009
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO  
F.to AVINO dr.ssa Mariarosaria  

______________________________________________________________________ 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Balzola per 15 giorni consecutivi                                                dal 

30/12/2009 al 14/01/2010 . 

 
Lì  30/12/2009 

 
IL MESSO COMUNALE 

F.to DELMIGLIO Germano  

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to AVINO Dr.ssa Mariarosaria 

 


